



Genomlysning av tillämpning av taxa för markupplåtelse

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Uppdra åt förvaltningen att göra en genomlysning av regelverk och tillämpning för markupplåtelse samt föreslå eventuella förändringar.
2. Uppdra åt förvaltningen att utifrån genomlysningen göra en översyn och föreslå eventuella förändringar av taxan för markupplåtelse.
3. Uppdragen ska redovisas till nämnden innan 2022 års utgång.

Ärende

Linköpings kommun tar idag ut en taxa för ianspråktagande av offentlig plats som förvaltas av Linköpings kommun. Exempel på när man får betala taxa är om man har en kiosk, en byggställning, uteservering, valstuga eller en reklamskylt på kommunens eller de kommunala bolagens mark. Nuvarande taxa antogs år 2013 och har sen reviderats i omgångar, senast december 2021 då man lade till friflytande mobilitetstjänster.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen ser nu att det är önskvärt att göra en intern genomlysning av hur tillämpning och hantering av taxan sker kopplat till regelverket. Efter genomlysningen är genomförd så bör en översyn av själva taxan ske och eventuella förslag till förändringar i både tillämpning och belopp presenteras för nämnden innan årets slut. Exempel på aktiviteter inom ramen för detta är:

- Genomgång av fattade beslut
- Omvärldsbevakning, se hur andra kommuner arbetar
- Rådande rättspraxis

Syftet med genomlysningen är att säkerställa att vi framåt har en taxa och rutiner för hur den tillämpas som är lätta att förstå både för medborgare, näringsliv och tjänstepersoner. Detta för att kunna garantera en jämlik och rättssäker hantering när vi upplåter offentlig plats.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Genomlysning av tillämpning av taxa för markupplåtelse 2022-01-03

Ekonomiska konsekvenser

Alla taxor får ekonomiska konsekvenser för kommunen och brukare av taxan, att analysera dessa konsekvenser är en av delarna i genomlysningen.

Kostnaden för genomlysning av tillämpning av taxa för markupplåtelse ska hanteras inom ramen.

Kommunala mål

Ett företagsamt Linköping

Hållbar ekonomi

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

I genomlysningen av regelverk och tillämpning av taxan så kommer ställning att tas till om och hur en jämställdhetsanalys ska göras.

Samråd

Samråd ska ske med kommunens juridikenhet.

Uppföljning och utvärdering

Förutsatt att nämnden fattar beslut enligt förslag ska uppdraget redovisas till nämnden innan 2022 års utgång.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till: